



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන නිතර හැවිසකට තාබාදන්ට ගෙදෙන්නට ඇත. තම හොර වඩුවක් ගමෙන් වෙන තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ට ගෙදෙන්නට ඇත. සැමවිටම භීර්මාරකින් ඇල්ලීමට තැනි භීර්ගෙවල්ලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடிக்கலை அல்லவது திருட்டுடமைகளை கண்டுபிடிக்கலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலின் து சிபாரிசின் பேரில் தன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A. M. DE CRUSZ; charged with theft at Ruanwella estate on May 18, 1904; is a Cochin; religion, Christian; occupation, cook; age, about 27 years; height, about 5 ft. 5½ in.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and cut short; wears slight moustaches; beard, shaved; is married; is well known to Mr. D. J. Mackenzie of Ruanwella estate. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,708 for his arrest.

B. GOMESZ; charged with theft at Ruanwella estate on May 18, 1904; is a Cochin; religion, Christian; occupation, servant; age, about 17 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; lips, thick; teeth, regular; hair, black and cut short; face, flat; is well known to Mr. D. J. Mackenzie of Ruanwella estate. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 11,708 for his arrest.

KAITHAN FERNANDO NALAPPEN; charged with house-breaking and theft at Bambukulia on June 4, 1904; is a Chetty; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears scanty beard and cut short; birthplace, Ethgala in Dunugaha pattu of Alutkuru Korale North; general residence, Sethan Pallam in Puttalam; keeps a mistress at Sethan Pallam; brother, Nicho, Sethan Pallam of Negombo; sister, Amal Ana Fernando of Puttalam; is well known to Lucas Fernando Ramathan Pulle, Police Vidane of Bambukulia. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 815 for his arrest.

SAUWA; charged with dishonestly possessing stolen articles at Sea street, Negombo, on September 10, 1904; is a Sinhalese of the Hunnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 45 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, long, and tied in a knot; wears full beard; birthplace, Bolawalana in Alutkuru korale; general residence, Kattiya Pallana in Negombo; haunts Katukanda; uncle, Sinno of Bolawalana; sister Jamo of Bolawalana; is well known to Albert Perera, Police Vidane of Bolawalana, and T. de Silva, Police Vidane of Udayartoppuwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,475 for his arrest.

ABESEONDRI; charged with dishonestly possessing stolen articles at Sea street, Negombo, on September 10, 1904; is a Sinhalese of the Hinnawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 29 years; height, about 4 ft.; make, spare; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown; hair, black, long, and tied in a knot; beard, scanty; birthplace and general residence, Bolawalana in Alutkuru Korale North; haunts Katukanda and Hiriyala; is married; wife Paidara and three children are at Bolawalana. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,475 for his arrest.

MANAMALDURA RAGERIS alias RAGO; charged with theft at Tibirigaskatuwa on September 22, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 19 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a knot; has a scar on the left side of head; birthplace, Malwatta in Galle; general residence, Mawadawella, Galle, and Negombo; brothers, Baban, Galuwa, and Suwaris of Malwatta, Galle; is well known to Sidiaris Silva, Constable of Nawadawella. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,555 for his arrest.

LEVANA MARIKAR MOHAMADU; charged with theft at Totawatta on December 5, 1904; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, salesman; age, 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, shaved; moustaches and beard, shaved; birthplace and general residence, Hinamulla; haunts Badulla; is single; is well known to Mohamadu Lebbe of Bandarawela. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,147 for his arrest.

SINGAPPULIHEWAGE SIMON alias SWARIS; charged with criminal breach of trust at Nuwara Eliya on January 6, 1905; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; occupation, washer; age, about 29 years; height, about 5 ft. 4½ in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace, Galkapanawatta, Colombo; general residence, Nuwara Eliya; haunts Pundalu-oya, Dimbulla, Bandarawela, Pasmale, and Agrapatana; kept a mistress named Pransina; has a child at Model building, Nuwara Eliya; uncle, Salman, employed under Mr. G. Russel of Kalagala estate, Haputale; is well known to Police Sergeant 1,044 C. E. Preena, Police Constable 989 P. S. Fernando, and Police Constable 1,773 F. M. Perera of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Hatton and Nuwara Eliya has issued warrant No. 13 for his arrest.

STOLEN.

ON December 28, 1904, from Galabodawatta at Putupagala: a black bull with white spots, aged 6 years, branded G. S. X on the right flank. Owner, Don Abraham, Police Vidane.

In December, 1904, from the owner's bungalow at Badulla : a bed curtain 3 ft. by 6½ ft. Owner, Mr. H. A. G. Grant, District Engineer.

On January 5, 1905, from the owner's house at "The Park, Bambalapitiya, Colombo : a black umbrella, the handle of it is crooked, mother-of-pearl, gold mounted. Owner, Mrs. Walker.

On January 5, 1905, from a house at Nuwara Eliya : 32 tennis shirts, 2 pairs flannel trousers, 1 pair pyjamas, 4 new sheets, 4 napkins, 1 table cloth, 1 cover, 1 pair socks, 2 bath towels marked "R. Jackson," 2 pairs trousers, 1 coat, 2 shirts, 1 sheet, 2 towels, 2 chintz cloths marked "Ella." Owners, Messrs. R. Jackson and Rosenberg.

On January 6, 1905, from the owner's bungalow at Ragala estate, Ragala : 1 German silver teapot marked "W T, 4, S, hard soldered No. 22,201 X;" 1 German silver coffee pot marked "W T, 4, S, hard soldered No. 22,201 X;" 1 waterproof; 1 bottle beer; 6 pruning knives; 3 axes. Owner, Mr. Edward E. Nicol.

On January 8, 1905, from the owner's house at Halangama, Matale : 2 Minorca cocks and 3 different coloured hens. Owner, Mr. T. Abayakoon.

On January 9, 1905, from the Turf Club enclosure at Serpentine road, Colombo : a black bull aged about 4 years, horn about 1½ in. long, branded "H. P. G." on the right hind leg. Owner, Mr. H. P. Gunawardane.

On January 10, 1905, from a garden at Longden road, Badulla : a black bull, right eye blind, branded "W. K. D. S." and W. @. Owner, S. M. S. Abdul Cader.

FOUND.

On December 20, 1904, at Piachaud's lane, Maradana, Colombo : a single second hand-bicycle without tyres, rims fitted for pneumatic tyres. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා.

ප්‍ර. ඇම. 4 කාස්; මොහු වම් 1904ක් වූ මැසි මස 18 වෙනි දින රුවන්වැල්ලේ වත්තෙන් සොර කමිකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා සිටී. කොට්ඨි මිනිසෙකන්; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රක්‍ෂාව, කෝකිවැඩ; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 5½ක් පමණය; ශරීරය, සම පුණ්ණය; පාට, තලුඵලලය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කලුය; කොටකරලාය; උඩුරැවුල විකක් තිබේ; යටිඳුලු, බුහාලු ය; කසාද බැඳලාය; රුවන්වැල්ලේ වත්තේ ඩී. ජේ. මැකන්සි මහතා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,708 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බී. හෝමස්; මොහු වම් 1904ක් වූ මැසි මස 18 වෙනි දින රුවන්වැල්ලේ වත්තෙන් සොරකම කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා සිටී. කොට්ඨි මිනිසෙකන්; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රක්‍ෂාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සමපුණ්ණය; පාට, තලුඵලලය; කොල්, ගණය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කලුය, කොටකරලාය; මුත්, පැන ලිය; රුවන්වැල්ලේ වත්තේ ඩී. ජේ. මැකන්සි මහතා මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,708 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කසිනන් ප්‍රනාන්දු නල්අප්පන්; මොහු වම් 1904ක් වූ ජූනි මස 4 වෙනි දින බම්බුකුලියේදී ගෙවල් උමන්කා සොරකමකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා සිටී. ජෙට්ටි මිනිසෙකන්; ආගම, රෝමානුව; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් පමණය; ශරීරය, සමපුණ්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, දුඹුරුය, දිගටිආකාරය; ඉසකෙස් කලුය, දිගය, කොන්සේ බැඳලාය; ඳුලු, සමපුණ්ණ තැන, කොටකරලාය; උපන්තැන, උතුරු අළුත් කුරුකෝරලේ දුනනපනතුවේ ඇත්ගල; බොහෝසේ පදිංචිවැන, පුත්තලමේ සේනාපතිවරුලම; සුන්දර සේනාපතිවරුලමිනි තබාගන සිටිති; සහෝදරයෝ, මිහමුවේ නිකෝ, සේනන්, පල්ලෙන්; සහෝදර, පුත්තලමේ අමල් ආනා ප්‍රනාන්දු; බාබුකුලියේ ලකස් ප්‍රනාන්දු රාමනන්සල්ලේ පොලිස්විදුනේ මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මිහමුවේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 815 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සව්වා; මොහු වම් 1904ක් වූ සැප්තැම්බ්‍ර මස 10 වෙනි දින මිහමුවේ වැල්ලවිදියේදී සොරබඩු තබාගන සිටියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා සිටී. හින්තාකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; ආගම, බුඩාහම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 45ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සමපුණ්ණය; පාට, තලුඵලලය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය කොන්සේ බැඳලාය; ඳුලු පුරුම තිබේ; උපන්තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ බාලවලාන; බොහෝසේ පදිංචිවැන, මිහමුවේ කට්ටිපල්ලන; නිතර ගැවසෙනතැන්, කටුකන්ද; මාමා, බාලවලානේ සිංහෙඳුන්; සහෝදර, බාලවලානේ ජනෝ; බාලවලානේ ඇල්බට්ට් පෙරේරා සහ උඩයලොස්පුවේ ඩී. ඩී. සිල්වා පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මිහමුවේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,475 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අබ්සියොන්දිරි; මොහු 1904ක් වූ සැප්තැම්බ්‍ර මස 10 වෙනි දින මිහමුවේ වැල්ලවිදියේදී සොර බඩු තබාගන සිටියාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නා මිනුම්කරණ අවස්ථා සිටී. හින්තාකුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්; ආගම, බුඩාහම; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිපුණ්ණය; පාට, තදදුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්සේ බැඳලාය; ඳුලු, සමපුණ්ණ තැන; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිවැන, උතුරු අලුත්කුරුකෝරලේ බාලවලාන; නිතර ගැවසෙනතැන්, කටුකන්ද සහ හිරියාල; කසාදබැඳලාය; සුනි, පසිඳුරා සහ ලමිකුන්දේනා බාලවලානේ පදිංචිව සිටිති. මිහමුවේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,475 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මනමල්දර රගේරිස් නොහොත් රගෝ; මොහු වම් 1904ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 22 වෙනි දින නිකිරිගස්කටුවේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. හලාගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 19ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුණිය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, සුදු දුඹුරුපාටය; ඉසකෙස්, කලුය, දිගය, කොන්ඩේබැඳුණය; මලුවේ වම්පැත්තේ කැලලුක් තිබේ; උපන්තැන, ගාල්ලේ මල්වත්ත; බොහෝ සේ පදිංචිතැන, මාවදවැල්ල, ගාල්ල සහ මිහඹුව; සහෝදරයෝ, මල්වත්තේ බබන්, ගලුවා සහ සුවාරිස්; මාවදවැල්ලේ සිද්දේරිස් සිල්වා කොස්තාපල් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මිහඹුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,555 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

ලැවෙනා මරික්කාර් මොහමදු; මොහු වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 5 වෙනි දින කොටුවත්තේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී. මරක්කලු මිනිහෙක්ය; ආගම, මහමත්, රක්ෂාව, වෙලදාම; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක්ය; ශරීරය, නරය; පාට, නලඵලුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලුය, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, බුහාලාය; රැවුල, බුහාලාය; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, හීනමුල්ල; නිතර ගැවසන තැන්, බදුල්ල; අවිවාහකයා; බත්බාරවෙල මොහමදු ලෙබ්බේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණදුරේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,147 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

සිංගස්පුලිසේවාගේ සයිමන් නොහොත් සුවාරිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින නුවරඑළියේදී වංචාකලාය කියා දෝෂාරෝපනයකරනුලැබ සිටී; රඳකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ඇපිල්ලීම; වයස, අවුරුදු 29ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 4½ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තද දුඹුරුය; නාහේ, දිගය; ඉසකෙස්, කළුය; කොන්ඩේ, බැඳුණය; පුරම රැවුල තිබේ; උපන්තැන, කොලඹ ගල්කපනවත; බොහෝසේ පදිංචි තැන, නුවර එළිය; නිතර ගැවසෙන තැන්, පුන්දලඹය, දඹුල්ල, බත්බාරවෙල, පස්මලේ සහ ආගරපතන; පුත් සිතා යන නම ඇති සත්යක් තබාගත සිටියාය; නුවරඑළියේ “මොඩල් බිල්ඩි.” නම ගෘහයේ ලමයෙක් පදිංචිව සිටිති; මාමා, හපුතලේ කලුගලවත්තේ ජී. රසල් මහත්මයා යටතේ වැඩකරන සල්මන්; නුවරඑළියේ නොමමර 1,044 දරන සී. ඊ. පෙරේරා පොලිස් සරයන්ද, නොමමර 989 දරන පී. ඇස්. පුනාන්දු පොලිස්කාරයා සහ නොමමර 1,773 දරන ඇස්. ඇම. පෙරේරා පොලිස්කාරයා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. හැටන් නුවරඑළියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 13 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා.

වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 28 වෙනි දින පුටුපාගල ගල්බොඩවත්තෙන් : සුදු පුල්ලි ඇති කලු හර කෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක්ය; දකුණු පැත්තේ “ආ. ද. X.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, දෙන් ඒබ්බැම් පොලිස් විදුගේ.

වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මාසේදී බදුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : අඩි 3ක් සහ අඩි 6½ක් දිග පලලු ඇති ඇඳන්වලට දමන රෙදි 1ක්. (Bed Curtain.) අයිතිකාරයා, එම්. ඒ. ජී. ග්‍රෑන්ට්, දිස් ත්‍රස් ඉංජිනේරු මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 5 වෙනි දින කොලඹ බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කලු කුඩ 1ක්, එහි මිට නැමිලාය; එය බෙල්ලන්ගේ ලෙලි සහ රත්රන්වලින් වැඩකරපු එකක්ය. අයිතිකාරී, වෝකර් නෝනාමහත්මයා.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 5 වෙනි දින නුවරඑළියේ ගෙයකින් : කමිස 32ක්, පැනෙල් කලි සන් 2ක්, පිස්මා කලිසන් 1ක්, අලුත් මීටි 4ක්, නැප්කින් 4ක්, මේස රෙදි 1ක්, රෙදි 1ක්, මේස්කුවටම් 1ක්, R. Jackson ලකුණ ඇති තුවා 2ක්, කලිසන් 2ක්, කෝටි 1ක්, කමිස 2ක්, මීටි 1ක්, තුවා 2ක්, චිත්ත රෙදි 2ක්, එහි Ella යන ලකුණ ඇත. අයිතිකාරයෝ, ආර්. ජැක්සන් සහ රෝසන්බර්ග් මහතුන්ය.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 6 වෙනි දින රුහුණවත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : W. T. 4. S. Hard Soldered No. 22,201 ඇති ලකුණු ජර්මන් රිදී තේ පෝච්චි 1ක්, W. T. 4. S. Hard Soldered No. 22,201 ලකුණු ඇති ජර්මන් රිදී කෝපි පෝච්චි 1ක්, වැනි කෝටි 1ක්, බිර බෝතල 1ක්, තේ දලු කපන පිහියා 6ක්, පොරෝ 3කුන්ය. අයිතිකාරයා, ඇඩ්වර්ඩ් ඊ. නිකොල් මහතාය.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 8 වෙනි දින මාතලේ හලන්ගම අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : මිනෝර් කා කුකුලන් 2ක් සහ නොයෙක් පාටඇති කිකිලියන් 3දෙනක්. අයිතිකාරයා, ටී. අබේකෝන් මහතාය.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින කොලඹ ටර්ප් කලබ්බි (Turf club) පිට්ටනියෙන් : කලු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; ආ, අහල් 1½ක් පමණ දිගය; දකුණු පස්සා කකුළු H. P. G. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, එම්. පී. ගුණවර්දන මහතා.

වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 10 වෙනි දින බදුල්ලේ වත්තකින් : කලු හරකෙක්; දකුණු ඇඟ අත්දය, W. K. D. S. සහ W. මු. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඇම. ඇස්. අබ්දුල් කාදර්.

අයිතිකාරයෙක් හැකුව සම්බව තිබේ.

වම් 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 20 වෙනි දින කොලඹ මරදුගේ පිවාර්ඩ්ස් ලේන්හිදී: රබර් පටි (tyres) නැති බයිසිකල් එකක්, පට්ටමවල නිසුමැරික් වයර්ස් දමන්ට පුළුවන. අයිතිකාරයා, මරදුගේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර්කුමාගෙන් ඉල්ලුම්කරණු.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

௮. எம். தெருளுள்; கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ௪ ௨, ஸ்ரீஜனவெல்லா தோட்டத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொச்சியான்; கிரிஸ்தவன்; சமையல்காரன்; வயது-௨௭; உயரம்-௫ அடி ௫ இ அங்குலம்; பெண்குண தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்து போடுகிறவன்; சடங்கு முடித்தவன்; ஸ்ரீஜனவெல்லா தோட்டத்திலிருக்கும் உ. ஜே. மெக்கன்சிக் கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையில்லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௭0௮.

பி. கோமல்; கக0ச ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ௪ ௨, ஸ்ரீஜனவெல்லா தோட்டத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொச்சியான்; கிரிஸ்தவன்; வேலைக்காரன்; வயது-௧௭; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பெண்குண தேகம்; சிவலை நிறம்; உதடுகள்-தடிப்பு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; முகம்-தட்டையானது; மண்வெலா தோட்டத்திலிருக்கும் உ. ஜே. மெக்கன்சிக் கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையில்லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௭0௮.

கய்தன் பெர்னான்டோ நல்லப்பன்; கக0ச ம் ஆண்டு ஆகிமீ ௪ ௪ ௨, பம்புகுவிளா என்னுமிடத்தில் வீடுஉடைத்துக் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செட்டி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன்; கூலி; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம்; பெண்குண தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; கொஞ்சத் தாடி விட்டிருக்கிறான், கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-எக்காரா, அனாத்தூகோறனை வடக்கிலுள்ள டன்னிகாபந்து; பொதுயிருப்பிடம்-புத்தளத்திலுள்ள செத்தாம்பள்ளம்; செத்தாம்பள்ளத்தில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; சகோதரி-புத்தளத்திலுள்ள அமலியானு பர்னாந்து; சகோதரன்-நீர்கொழும்பிலுள்ள நிக்கோ சிதம்பரம்; பம்புகுவிளையிலிருக்கும் வக்காஸ் பெர்னான்டோ ருமனாதன் பிள்ளைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௮௧௫.

சௌவா; கக0ச ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௮ ௪ ௨, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த சீ தெருவில்லுந்து களவெடுத்த சாமானைப் பெற்றுக்கொண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; உண்ணச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-௧௮; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பெண்குண தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-அனாத்தூகோறனைப்பிலுள்ள பலவாலன்; பொதுயிருப்பிடம்-நீர்கொழும்பு டிஸ்திரிக்ட்கைச்சேர்ந்த கட்டியாபலன்; ஊசாடுமிடம்-கட்டுக்கெண்டா; மாமன்-பலவாலனிலிருக்கும் சிஞ்சோ; சகோதரி-பலவாலனிலிருக்கும் ஜேம்ஸ்; பலவாலனிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும், உடையா தோப்புவிளையிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானையாடிய நீ. டி. சிவ்வாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௭0௮.

அபசென்திரி; கக0ச ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௮ ௪ ௨, நீர்கொழும்பிலுள்ள சீத் தெருவில் களவெடுத்த சில சாமானைப் பெற்றுக்கொண்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-௨௧; உயரம்-௪ அடி; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அனாத்தூகோறனை வடக்கிலுள்ள பலவாலன்; ஊசாடுமிடம்-கண்டிக்கண்டா, கிரியாலா; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி-பெயிட்டாரு; பலவாலனில் ௧ பிள்ளைகள் இருக்கிறார்கள். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௭0௮.

மாண அமல்குரு குகெறின் அல்லது குகோ; கக0ச ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ௪ ௨, திம்பிரிகாஸ் கந்துவா என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலாகம் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-௨௧; உயரம்-௫ அடி; பெண்குண தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; இடது பக்கத்தின் தலையில் தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-கால்யிலுள்ள மால்வத்தை; பொதுயிருப்பிடம்-மாவாட்டுவெல்லா, காலி, நீர்கொழும்பு; சகோதரர்கள்-பாபன், கழுவா, சுவாநிஸ்; காலி சிவாடோறில் சிவ்வாவுக்கும் வாடவெல்லாவிலிருக்கும் கொஸ்தாட்புவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௧௫௫.

லெவனாமறைக்காயர் முகம்மது; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௫ ௪ ௨, தொத்தாவத்தை என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; முகமதியன்; விற்பனவுக்காரன்; வயது-௨௫; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பெண்குண தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சவரம்செய்தவன்; தாடி-சவரம்செய்தவன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கிள்ளமுலை; ஊசாடுமிடம்-வத்தளை; ஒண்டி; பண்டாரவனையிலிருக்கும் முகமது லெப்பைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநாதன் இலக்கம் ௧௮௧௪௭.

சிங்கப்பள்ளவாகே சிமரன் அல்லது சுவாநிஸ்; கக0ச ம் ஆண்டு மார்ச்சிமீ ௬ ௪ ௨, துவரெலியா என்னுமிடத்தில் எம்பிக்கைத்துரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவச் சாதி; புத்த சமயி; வண்ணன்; வயது-௨௧; உயரம்-௫ அடி ௪ இ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-கல்கணவத்தை, கொழும்பு; பொதுயிருப்பிடம்-துவரெலியா; ஊசாடுமிடம்-புண்டனூலா, கம்புல்லை, பண்டாரவளை, பாஸ்மேல், அக்கிப்பத்தி; பிள்ளைக்கு என்னும் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; துவரெலியாவில் ஒரு பிள்ளையுண்டு; மாமன்-சலமன், அப்புத்தனையிலுள்ள கல்கலை தோட்டத்தில் வேலையாயிருக்கின்; சி. ஈ. பெரேறுவுக்கும், பி. என். ௧0௪௪ ம் இலக்க இவனுக்கும், ௧௮௧௪ ம் இலக்கமுள்ள பி. என்

பெர்னாண்டோவுக்கும், துவரெஸியாவிலிருக்கிற பெரேரூவுக்கும் இவனை கல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித் தோட்டம் துவரெஸியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜயத்தின் இலகம் கக.

கனவுயோனது.

சூகூச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௮ ந் உ, புற்றுபாக்கலையிலிருக்கும் கலபொட வத்தையிலிருந்து; வெள்ளைப் புள்ளிகலுள்ள கறுத்த நாம்பன், வறுத-ச, வலதுபக்கத்தில் ஞ. டி. X. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக் காரன், டொன் ஏபிரகாம், பொலிஸ் விதான.

சூகூச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமாதத்தில் வதுனை என்னும் இடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவி லிருந்து: 3 அடி X 6½ அடி படுக்கைக்குப் போடுகிற திரை. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். ஏ. ஜி. கிருஷ்ணர், டிஸ்திரிக் இஞ்சினர்.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௫ ந் உ, கொழும்பு பம்பலப்பட்டியாவிலுள்ள பாக் என்னும் இடத்திலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுத்தக் குடை, பிடி வளைந்தது, முத்துச் சிப்பியினால் செய்யப் பட்டது, பொன் பதிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஷேல் வாக்கர்.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௫ ந் உ, துவரெஸியாவிலுள்ள வீட்டிலிருந்து: கூஉ தென்விஸ் சேட்டுகள், ௨ சோடு பிளானல் கால்சட்டைகள், ௪ புதிய சேட்டுகள், ௪ துவாய்கள், ௧ மேசைச்சீலை, ௧ மூடி, ௧ சோடு சோக்குகள், ௨ குழிக்கிற துவாய்கள், R. Jackson என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ௨ சோடு கால்சட்டைகள், ௪ சேட், ௪ துவாய்கள், ௧ மேசைச் சீலை, ௧ சோடு சோக்குகள், ௨ குழிக்கிற துவாய்கள் R. Jackson என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, ௨ சோடு கால்சட்டைகள், ௨ சேட்டு, ௧ சீற், ௨ துவாய்கள், Ella என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ௨ சின்ஸ் சீலைகள். சொந்தக்காரர், மெசேஸ் ஆர். ஜெக்சன், மெசேஸ் பெர்சு.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௬ ந் உ, சூகூச தோட்டத்திலுள்ள வங்களாவிலிருந்து: W. T. 4. S. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கர்மன் தேயிலைப்பாத்திரம், மேலேசொல்பட்ட அடையாளம்பண்ணப்பட்ட ௧ வெள்ளி கோப்பிப் பாத்திரம், ௧ வாட்டர்புறவ் குடை, ௧ பீயர் போத்தல், ௧ கவ்வாத்துக் கத்திகள், ௧ கோடாவிசன். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எட்வேட் ஈ. நிக்கல்.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௮ ந் உ, மாத்தளை கலன்கமாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௨ மயின்ஒற்காச் சாவல்கள், ௧ வித்தியாச நிறமான சாவல்கள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் டி. அபயக்கன்.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௯ ந் உ, கொழும்பு சேர்ப்பென்றையின் சூட்டிலுள்ள நேர்விகிளப்பிலிருந்து: ௧ கறுத்த நாம்பன், வறுத-ச, கொம்புகள்-௧இ அங்குலம், வலது பின்னங்கரவில் H. P. G. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். பி. சூனவர்டன்.

சூகூச ம் ஆண்டு தைமீ ௧௦ ந் உ, வதுனையிலுள்ள லொண்டன் சூட்டிலுள்ள தோட்டத்திலிருந்து: ஒரு கறுத்த எருது, வலது கண் குருதி, W. K. D. S., W. இர. சூறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எஸ். எம். எஸ். அப்துல்காதர்.

காணப்பட்டது.

சூகூச ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௦ ந் உ, கொழும்பு மரதான பிற்சயாட் லேனிலிருந்து: நயர் இல்லாத இரண்டாம் தரம் பாவித்த பைசிகள். மரதானையிலிருக்கும் பொலிஸ் இணைப்பெற்றருக்கு அறிவிக்கலாம்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 26, 1905.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, MAJOR,
Inspector-General of Police.